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NIEDZIELNE spoTKANIE ZE SŁOWEM BOŻYM, (15.06.2025).

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM TO WEJŚĆ W ŻYCIE TRÓJCY ŚWIĘTEJ

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co

Bóg chce mi dziś powiedzieć”.

Lectio (czytanie) – przeczytaj:

 Ewangelia według św. Jana 16, 12-15

 Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej

prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą,

ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi».

 Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim.

 Meditatio (powtarzanie)

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Czytaj go powoli, delektując się każdym słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.

 Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz skorzystać z pomocy poniższego rozważania:

Dzisiaj mamy uroczystość Trójcy Świętej. Tajemnica ta przekracza granice naszego rozumu ale wierzymy w nią i wyznajemy w Credo, bo

taki Bóg nam się objawił.

Duch Prawdy pomaga nam tę tajemnice odkrywać i jednocześnie uzdalnia nas do miłości. Co dla ciebie znaczą słowa: wierzę w Boga w

Trójcy Jedynego? Wierzyć to wypełnić się Bogiem i pozwolić mu działać w sobie. To zaufać Ojcu, który jest ponad naszymi słabościami. To

zawierzenie Ojcu jest możliwe dzięki temu, co zrobił dla nas Jezus i dzieje się to w Duchu Świętym.

Św. Augustyn jako jeden z pierwszych próbował zrozumieć czym jest Trójca Święta. Według niego, aby była miłość (a Bóg jest Miłością)

muszą być trzy osoby, czyli ten, kto kocha, ten kto przyjmuje miłość i sama miłość, która jest między nimi. W Bogu miłość jest tak mocna,

tak radykalna, że staje się Osobą.

Miłość jest nieustannym dawaniem i przyjmowaniem. („ Duch (…) z mojego weźmie (…),Wszystko, co ma Ojciec, jest moje” ). A ponieważ

jesteśmy stworzeni na obraz Boga, dlatego próbujemy oddać coś z siebie, aby pociągnąć innych do bycia ze sobą. Dlatego odnajdziemy

siebie tylko wtedy, kiedy odkryjemy pragnienie oddania siebie innym. Czy próbujesz oddawać siebie zamiast brać? Czy odkrywasz w sobie

podobieństwo do Boga, który jest miłością trzech: Ojca, Syna i Ducha?

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga)

Teraz zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być modlitwa przeproszenia, prośby, dziękczynienia,
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uwielbienia. Możesz modlić się tak: Panie, ty mnie stworzyłeś na swój obraz i podobieństwo. Mimo swej słabości pragnę żyć miłością,

oddawaniem siebie w miłości i przyjmowaniem jej.

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów.

Actio (działanie) Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego działania, jeśli tak to jakiego?

Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić?
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